1) Theologische Litteraturzeitung 1893, Nr. 17.
2) Three letters, p. 95; W eis mann, Memorabilia II; K öhler, 

Münzbelustigungen II.
3) Ygl. z. B. Speners Auslassungen in „Theologische Bedenken“

I, p. 317. 318 und die Stellungnahme der Pietisten in Deutschland sonst, 
aus deren Kreis ja auch die deutschen Übersetzungen des „Guida spiri
tuale“ hervorgingen.
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A N A L E K T E N .

i .

Beiträge zum Briefwechsel 
der katholischen Gelehrten Deutschlands 

im Keformationszeitalter.
Aus italienischen Archiven und Bibliotheken 

m itgeteilt von

Walter Friedensburg.
(Fortsetzung *).

82. Cochlaeus an Cervino: Dank für ein von Kardinal 
Ardinghello ausgehendes Geldgeschenk. Zu Kolloquenten und 
Auditoren der katholischen Seite geeignete Persönlichkeiten. Man 
verlangt die Teilnahme des Cochlaeus. Vauchop; A. Catherinus; 
Kardinal Monte. 1545 November 13 Eichstädt.

Aus Florenz Carte Cervin. filza 40 fol. 88, eigenh. Orig.

S. quarta hujus mensis binas a Kma D. T. literas una cum 
epistola Kmi domini cardinalis Ardinghelli et cum literis cambii 2 
maximo cum gaudio recepi et mox conduxi fidelem cursorem, qui 
Monachium afferret literas cambii. res itaque ex animi sententia 
prospere cecidit; reportavit nuncius hesterno vespere in bona et 
probata moneta argentea valorem centum scutorum coronatorum

1) Vgl. Bd. XVI, S. 470 ff., Bd. XVIII, S. 106 ff. 233 ff. u. 420 ff.. 
dieser Zeitschrift.

1) Kardinal Ardinghello schickte dem Cochlaeus durch Cervino 
100 Scudi: Massarelli bei D öllinger S. 125. 135.
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juxta cambii dictamen. ago igitur et illi et Rmae D. T. immor- 
tales gratias . . .

Reliqua que ad Rmam D. T. scribenda erant, scripsi nuper hic 
per nuncium proprium, quo et antea usus fui, nisi forte hoc ad- 
dendum est quod cum Rm,1B et IllnmB dominus cardinalis et epi- 
scopus Augustensis per sacellanum suum peteret a me ut indi- 
carem quosnam ad colloquii peragendum negocium idoneos ex parte 
Catholicorum putem, indicavi igitur quatuor pro collocutoribus: 
Rev. d. Julium electum Numbergensem et d. Jo. Groperum (hi 
enim duo et antea collocutores fuerunt), et addidi alios duos Rev. 
patrem provincialem Carmelitarum Coloniae 1, qui et ipse Ratis
ponae antea cum d. Gropero fuit, et d. Martinum Kugelin ordi- 
narium theologiae in studio Friburgensi, qui Wormaciae et Ratis
ponae mecum fuit. pro auditoribus itidem quatuor indicavi: Rev. 
patrem Jo. Hofmeisterum provincialem Augustinianorum, d. Jo. Arm- 
brosterum Herbipolensem, qui nuper Tridenti fuit, d. Bartholo- 
maeum Latomum Buceri adversarium, et magistrum Yitum Amer- 
pachium, qui plurimis annis Wittenbergae praelegit. et nunc Ingol- 
stadii pbilosophiae professor e s t2, vir egregie doctus graece et 
latine. rescripsit tarnen idem cardinalis necessarium sibi videri 
ut mea quoque parvitas illi intersit colloquio. quod si forte a 
Oaesarea Majestate ad illud deputatus fuero, non video quomodo 
possim honeste recusare, et expedire mihi videtur ut omnino 
fideles deputentur, qui contra sedis apostolicae autoritatem et fidem 
nihil temere admittant. mallem alioqui meo insistere proposito ad 
redigendum diversa opuscula mea in unum volumen. bene valeat 
Ema D. T...........